Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária, s/n Caixa Postal 549 Fone: (067) 3345-7130
79070-900 Campo Grande-MS / http://preg.ufms.br  E-mail: preg.rtr@ufms.br

1

EDITAL PREG Nº 136, DE 05 DE SETEMBRO DE 2016.
RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

TRANSFERÊNCIA - INVERNO - 2016

 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no
Edital Preg nº 130/2016 e nº 132/2016, torna público o resultado da Isenção do Pagamento
da Taxa de Inscrição do processo seletivo de Transferência de Cursos de outras Instituições
Nacionais de Ensino Superior de Graduação, para preenchimento das vagas ofertadas pela
UFMS nos cursos superiores de graduação presenciais, para ingresso no 2º semestre letivo de
2016.

1. Candidatos com as isenções do pagamento da taxa de inscrição DEFERIDAS:
Número da
Inscrição Nome

124156 AMANDA ALÍPIO
124145 ANEZIO ROSA DE ANDRADE

124471 KASSIANO LEONARDO DA SILVA
124450 KAYRON BRENO RODRIGUES FERREIRA

124074 LUANY VANESSA RATIER DE CAMPOS PEREIRA

124076 PAULO ELIAS VIEIRA
124385 RAFAELLI ARAUJO FLORENCIO

124084 THAYNARA DA ROZA CIRINO
124143 VIVIANE CAVALHEIRO DE SOUZA

2. Candidatos com as isenções do pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDAS:

Número da
Inscrição Nome Motivo

124228 ÁLVARO ROBERTO DE OLIVEIRA DOS SANTOS

Não apresentou cópia de
comprovante de renda dos últimos
três meses do grupo familiar (item
5.7.2, letra “e”, do Edital
130/2016).

124333 ELIAKIM OLIVEIRA
O NIS foi identificado na base de
dados do Cadastro Único, porém
com status excluído. (item 5.7.2,
letra “c”, do Edital 130/2016).

124247 GABRIEL WILLIAM LEITE PINHEIRO

Possui renda familiar per capita
superior a um salário mínimo e
meio (item 5.7.2, letra “d”, do
Edital 130/2016).

http://preg.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Cidade Universitária, s/n Caixa Postal 549 Fone: (067) 3345-7130
79070-900 Campo Grande-MS / http://preg.ufms.br  E-mail: preg.rtr@ufms.br

2

Número da
Inscrição Nome Motivo

124440 HUGO DE LEON MACHADO DE AZEVEDO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada. (item 5.7.2, letra “c”,
do Edital 130/2016).

124140 JOSÉ MATHEUS DA SILVA VIRGÍNIO

Não apresentou cópia de
comprovante de renda dos últimos
três meses do grupo familiar (item
5.7.2, letra “e”, do Edital
130/2016).

124355 LARISSA GOMES DE OLIVEIRA

Não apresentou cópia do
Requerimento de Isenção
devidamente assinado (item 5.7.2,
letra “e”, do Edital 130/2016).

124332 LUIZ DIAS DE SOUZA FILHO
Não apresentou cópia do
Requerimento de Isenção
devidamente assinado (item 5.7.2,
letra “e”, do Edital 130/2016).

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://preg.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br